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Vážení spoluobčané, 

opět se Vám dostává do rukou náš zpravodaj, kde chceme přinést základní informace z dění v obci a 

pozvat Vás na společné akce, které připravuje jak obec, tak naše a ostatní zájmové organizace. Svojí 

účastí můžete pořádající organizace podpořit v jejich činnosti. 

Akce, které v letošním roce proběhly, byla oprava kapličky na Štarnově a oprava hřbitovní zdi. Na oba 

projekty se podařilo získat finanční dotaci, což také zmírní vlastní náklady. 

V měsíci září se uskutečnila rekonstrukce cesty pod farou, vedoucí od točny autobusu podél potoka až 

ke garážím a dále cesta u spodního mostku. Dále obec provedla částečnou výměnu veřejného osvětlení 

v Přemyslovicích i na Štarnově. 

Dále se z vlastních obecních prostředků pořídil nový nákladní automobil Iveco Daily místo Avie. 

Bojujeme s nešvarem jako je střílení do lamp veřejného osvětlení. Tato nelogická „legrace“ stojí nemalé 

peníze při opravě a světla pak ostatním občanům nesvítí. Problémy jsou pořád s volně pobíhajícími psy a 

hromádkami, které nám za sebou nechávají. 

Také prosíme majitele automobilů v ulicích, aby při parkování dbali dostatečné šířky zbylé vozovky. To, 

že vedle nich projede jiné osobní auto neznamená, že projede i nákladní automobil. Zejména v těchto 

zimních měsících, kdy zaparkované auto v úzké uličce je překážkou pro shrnutí sněhu z komunikace, aby 

byla průjezdná a průchodná. 

Žádáme majitele pozemků, kterým jejich dřeviny přesahují do prostoru komunikací a chodníků, aby 

provedli ořez a úklid těchto keřů a stromů. 

Dále žádáme občany, aby ukládali do sběrných nádob prázdné a čisté skleněné obaly. Stávají se případy, 

že u sběrné nádoby je rozbité tabulové sklo, které je možno uložit do kontejneru na sběrném dvoře, 

který je k tomu určený. 

Děkujeme. 

Rádi na obci uvítáme jakékoliv podněty a nápady na další vylepšení. 

Pracovníci obecního úřadu 
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Zpravodaj obce 

Přemyslovice 

PF 2018 

Příjemné prožití svátků vánočních, 

mnoho zdraví, štěstí 

a osobních úspěchů v novém roce 

Vám přeje 

Obecní úřad Přemyslovice. 
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DOVOLENÉ 

OÚ Přemyslovice 

Obecní úřad ke konci prosince bude otevřen jen do 21. prosince do 12:00 hodin. 

Dovolená na OÚ je od 22. prosince do 29. 12. 2017 

Sběrný dvůr 

Dovolená na sběrném dvoře je od 18. 12. 2017 do 4. 1. 2018 

Recyklační dvůr 

Dovolená na recyklačním dvoře je od 20. 12. 2017 do 15.1.2018 

Místní knihovna 

Knihovník obecní knihovny oznamuje čtenářům, že knihovna bude letos otevřena naposledy v úterý 

19. prosince. Otevřeno bude opět v pátek 5. ledna 2018. 

Dovolená lékaři na Zdravotním středisku 

MUDr. Grmelová od 14. 12. 2017 do 2. 1. 2018. 

MUDr. Kopečná dovolená jen 27. 12. 2017. 

Ordinační hodiny poslední týden v prosinci 

MUDr. Kopečná – Přemyslovice 28. 12. 2017 do 10:00 hodin,  

 2. 1. 2018 do 11:00 hodin jen zdravotní sestra. 

         Čechy pod Kosířem 29. 12. 2017 do 10:00 hodin             

 

MUDr. Prudká -  Přemyslovice 27. 12. 2017 od 7:30 – 12:30 hodin                                                              

                                        Konice 28. 12 2017 od 7:30 – 12:00 hodin 

 29. 12. 2017 od 8:00 – 12:30 hodin 

ÚPRAVA PRACOVNÍ DOBY NA SBĚRNÉM DVOŘE  

Od 1. 1.2018 do 31. 3. 2018 je sběrný dvůr otevřen pro veřejnost pouze každou lichou sobotu od 8 – 12 

hodiny. 

Rozpis:  Leden – 6, 20    Únor -  3, 17    Březen – 3, 17, 31 

 

Od 1. 4. 2018 do 31. 10. 2018 je sběrný dvůr otevřen pro veřejnost každý pátek od 13 – 17 hodiny a 

každou první sobotu v měsíci. 

Rozpis: 

Duben – 6, 7, 13, 20, 27 

Květen – 4, 5, 11, 18, 25,  

Červen – 1, 2, 8, 15, 22, 29 

Červenec – 6 zavřeno státní svátek, 7, 13, 20, 27 

Srpen – 3, 4, 10, 17, 24, 31 

Září – 1, 7, 14, 21, 28 zavřeno státní svátek 

Říjen – 5, 6, 12, 19, 26 

 

Od 1. 11. 2018 do 31. 3. 2019 je otevřen sběrný dvůr pro veřejnost pouze každou lichou sobotu 

od 8 – 12 hodiny. 

Rozpis: 

Listopad – 10, 24 

Prosinec – 8, od 17 zavřeno dovolená do 31. 12. 2018 
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Rozpis vývozu komunálního odpadu leden – březen 2018 

• leden: 2, 15, 29 

• únor: 12, 26 

• březen: 12, 26 

Svoz plastů a papíru leden – březen 2018 

• 8. leden, 5. únor, 5. březen 

Poplatky v roce 2018 

Už v lednu můžete uhradit poplatek za likvidaci odpadu ve výši 400 Kč na trvale bydlícího občana nebo 

dům k rekreaci, poplatek je splatný do 30. 4. 2018 a poplatek za psa ve výši 50Kč  a za každého dalšího 

75 Kč je splatný do 28. 2. 2018. 

Na prosincovém zasedání budou rovněž zastupitelé schvalovat cenové oznámení, na základě kterého 

bude stočné pro rok 2018 stanoveno zřejmě ve výši 31,44 Kč bez DPH. 

Volby prezidenta ČR 

V pátek 12. ledna od 14 do 22 hodin a v sobotu 13. ledna od 8 do 14 hodin se můžete v Hasičské 

zbrojnici v Přemyslovicích a na Štarnově zúčastnit voleb prezidenta ČR. 

Do 9. ledna vám budou dodány hlasovací lístky. Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů 

požádat obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volení komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 

místnost. Ve dnech 26. a 27. ledna 2018 se předpokládá druhé kolo voleb. 

FINANČNÍ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 

Finanční úřad pro Olomoucký kraj, územní pracoviště v Prostějově upozorňuje vlastníky pozemků, 

u kterých mimo jiné došlo na základě pozemkových úprav (při obnově katastrálního operátu) ke 

změnám parcelního čísla nebo výměry pozemků, na povinnost podat daňové přiznání na daň 

z nemovitých věcí na zdaňovací období roku 2018 nejpozději do 31. 1. 2018.  

Nechte si posílat údaje pro placení daně z nemovitých věcí do Vaší e-mailové schránky! Proč? 

Nebudete mít starost, jestli Vám bude včas doručena složenka. Vždy budete mít údaje pro placení daně 

z nemovitých věcí u sebe ve své e-mailové schránce, ať jste kdekoli. 

Když zapomenete zaplatit daň z nemovitých věcí, správce daně Vám zašle upozornění na e-mail. Budete 

moci zaplatit daň z nemovitých věcí pomocí QR kódu v pohodlí Vašeho domova. 

Kdo může tuto službu využít? 

Poplatník daně z nemovitých věcí, který nemá zřízenu službu placení daně prostřednictvím SIPO. 

Poplatník daně z nemovitých věcí - právnická osoba, která nemá zřízenu datovou schránku. 

Jak na to? 

1) Vyplníte Žádost ve věci zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí e-mailem. Formulář najdete 

na podatelnách finančních úřadů nebo na www.financnisprava.cz pod záložkou daňové tiskopisy. 

2) Tuto žádost doručíte finančnímu úřadu, u kterého jste poplatníkem daně z nemovitých věcí. Přihlášení 

k zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí na e-mail na zdaňovací období roku 2018 je možné 

do 15. března 2018. Poplatníkům, přihlášeným k zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí e-

mailem, nebude zaslána složenka. 

Nové autobusové jízdní řády  

Od 1. 1. 2018 budou platit nové jízdní řády, které jsou k nahlédnutí na vývěsce obecního úřadu, popř. si 

ho můžete nechat vytisknout na obecním úřadě. 
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Základní škola a Mateřská škola Přemyslovice 

 V předvánoční době myslíme na ty, na kterých nám opravdu záleží. Advent je příležitostí, jak s dětmi a 

pro děti připravit řadu činností, kterými si děti upevňují vztahy mezi sebou, ale připomenou si také své 

nejbližší. 

Žáci deváté třídy připravili mikulášskou nadílku pro své spolužáky i děti z mateřských škol, uskutečnil se 

tradiční turnaj v kuželkách, nejstarší děvčata vystupovala v léčebně dlouhodobě nemocných 

v Prostějově, připomeňme i návštěvu kina a bruslení nebo prohlídku „svíčkárny“ v Olomouci, některé 

třídy si prohlédly vánoční výstavu v obci. Spolu s dětmi z mateřských škol se žáci podíleli na programu 

při rozsvěcování vánočního stromu. V mateřské škole na Štarnově proběhla rytmická show, které se 

účastnily také děti z Přemyslovic a 

Hluchova. V obou MŠ nezapomněli ani 

na vánoční besídky spojené s tvůrčími 

dílničkami – na Štarnově vyráběli 

andílky, v Přemyslovicích zdobili 

skleničky. Žáci ve škole se rozloučí 

s adventem v pátek kulturním 

vystoupením a besídkami v pěkně 

vyzdobených třídách. 

  

Děti, žáci a všichni zaměstnanci školy 

přejí šťastné Vánoce a hodně zdraví 

do nového roku všem občanům 

Přemyslovic. 

 

 

Tříkrálová sbírka 

V Konickém regionu proběhne tradiční Tříkrálová sbírka ve dnech 5. až 7. ledna 2018. Sbírka bude 

zahájena Mší svatou s požehnáním koledníkům v pátek 5. ledna 2018 v 18:00 hodin v Konickém farním 

kostele. Hlavním dnem koledy bude sobota 6. 1. 2018. V roce 2018 je obecným účelem Tříkrálové sbírky: 

Pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí a podpora charitního díla. Sbírka svou šíří 

a zaměřením je důkazem solidarity ve společnosti, prostředkem pro sdílení odpovědnosti, nezávisle 

a pružně reagovat na potřeby lidí potřebných a lidí v nouzi. 

 

TJ SOKOL Přemyslovice 

Tělocvičná jednota Sokol Přemyslovice děkuje všem příznivcům a sponzorům za spolupráci v roce 2017.  

Všem občanům Přemyslovic a Štarnova přejeme krásné prožití Vánočních svátků a hodně štěstí, zdraví 

a úspěchů v roce 2018. 

 

Plesy v roce 2018: 

20. ledna 2018: Sokolské Šibřinky 

10. února 2018: Ostatkový ples 

10. března 2018: Retro ples 
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TJ SOKOL Přemyslovice - Oddíl kuželek 

V soutěžním ročníku 2017/2018 nás reprezentují opět tři družstva mužů a dvě družstva mládeže. 

Podzimní zápasy jsou odehrány a po vánoční přestávce nás čeká jarní část a v lednu také okresní 

a krajské přebory jednotlivců.  

Družstvo „A“: po sestupu z 3. kuželkářské ligy mužů hraje divizní soutěž. Na kontě má 7 výher a se 14 

body se nachází na krásném 2. místě. 

Družstvo „B“ soutěží v krajském přeboru Olomouckého kraje. V podzimní části vybojovalo pět výher a je 

momentálně na 6. místě. 

Družstvo „C“ hraje okresní přebor okresu Olomouc. Podzimní část zastihla hráče ve výtečné formě, z 15 

odehraných zápasů získalo 13 výher a nachází se na 1. místě. 

Družstva mládeže se účastní „Severomoravské regionální soutěže mládeže“.  Ve své skupině soupeří 

s družstvy Olomouce, Prostějova, Litovle a Zábřehu. Po čtyřech turnajích je družstvo „A“ na 3. místě 

a družstvo „B“ na 5. místě. 

 

SDH a JSDH Přemyslovice 

Zásahy a činnosti v letošním roce: 

8. února - zásah u požáru obytné chatky v Konici.  

27. března - jednotka vyjela na Březský vrch, k požáru polního porostu.   

13. června - jednotka reagovala na vyhlášený poplach- technická pomoc.  

28. června - se šest členů s oprávněním užití dýchacích přístrojů zúčastnilo přeškolení na stanici HZS 

v Prostějově.  

5. srpna - jednotka zasahovala u rozsáhlého požáru rodinného domu v obci Lutotín.  

8. září - byla jednotka povolána k odstranění následků dopravní nehody na místní komunikaci.  

29. října - se přes naše území prohnal vítr o síle orkánu, vlivem toho se zvýšila četnost výjezdů spojená 

s odstraňováním nebezpečných stavů.  

30. října - jsme pomáhali technickým zabezpečením na akci lampiónového průvodu. 

19. listopadu - byl výjezd k místní základní škole, kde byly v budově zatopeny prostory z důvodu 

prasklého vedení vody do sociálního zařízení.  

24. listopadu - spolupráce s obecním úřadem Přemyslovice při zajišťování bezpečnosti u akce rozsvěcení 

vánočního stromu, odpálení ohňostroje a pomoc s úklidem po akci.  

2. prosince -  výjezd k požáru rodinného domu v Přemyslovicích.  

18. prosinec – proveden zásah u požáru kontejneru s komunálním odpadem na Stražisku. 

 

Tolik k událostem v téměř uplynulém roce a závěrem mi dovolte popřát Vám všem klidné prožití blížících 

se svátků Vánočních a v nastávajícím roce mnoho úspěchů jak v pracovním, tak i v osobním životě 

a hlavně pevného zdraví. 

 

                                                                Za SDH a JSDH Jana Fiedorová 

 starostka sboru 
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Sbor dobrovolných hasičů Štarnov  

V období letních prázdnin se na Štarnově uskutečnilo několik akcí pořádaných naším sborem. Děkujeme 

tak občanům Štarnova a Přemyslovic, kteří je navštívili a podpořili. 

Také jsme dokončili s finanční podporou obce Přemyslovice stavbu veřejných toalet ve sportovním 

areálu na Štarnově. Tímto poděkuji všem členům SDH Štarnov, kteří se podíleli na výstavbě. 

Rok nám pomalu končí, a touto cestou bych Vás rád pozval na poslední dvě akce, které se ještě 

v letošním roce v naší obci uskuteční: 29. 12. 2017 to bude „Živý betlém“ se zpíváním koled a hudebním 

doprovodem. Akce se bude konat od 16.00 hodin na hřišti. 

Dne 31. 12. 2017 zveme všechny občany na „Silvestrovský ohňostroj – včetně reprodukované hudby“. 

Akce se koná na hřišti.  Stánek s občerstvením bude v provozu od 16.30 hod., kde si bude možnost dát 

něco dobrého k jídlu a pití. Ohňostroj odpálíme v 18.00 hodin. Děkuji všem občanům ze Štarnova, sboru 

SDH i obci Přemyslovice, kteří na ohňostroj finančně přispěli.                  

Dne 1. ledna Vás také zvu na novoroční procházku na tzv. „Pechovu chatu.“ Ve 14:00 budeme vycházet 

ze hřiště na Štarnově. P.S.: špekáčky a dobrou novoroční náladu sebou . 

Dne 5. ledna od 20:00 proběhne na hasičské zbrojnici ve Štarnově tradiční hasičský ples. K tanci 

a poslechu hraje kapela Rose Band. Všem sponzorům tímto děkujeme!!! 

Během letních měsíců roku 2018 plánuje náš sbor veřejné promítání „časosběrného dokumentu“ o naší 

obci Štarnov. Ve filmu jsou použity záběry a fotografie z hasičských a společenských akcí konaných 

ve Štarnově od začátku vzniku našeho sboru!!! DVD bude možné zakoupit. Termín promítání bude 

v průběhu roku upřesněn. 

Za SDH Štarnov bych chtěl všem občanům popřát klidné prožití Vánočních svátků, hodně zdraví, štěstí 

a božího požehnání do nového roku 2018. 

Václav Růžička - Starosta SDH Štarnov  

 

 

Kulturní a společenské akce 

Zpíváme si koledy 

SOKOL A OBEC PŘEMYSLOVICE POŘÁDAJÍ „ZPÍVÁME SI KOLEDY“ v doprovodu klarinetu a zpěvačky 

ve čtvrtek 21. 12. 2017 v 17 hodin v sokolovně v Přemyslovicích. 

Sousedské posezení 

Obec Přemyslovice Vás zve na 3. ročník „SOUSEDSKÉHO POSEZENÍ“ ve čtvrtek 28. prosince 2017 

od 14:00 hodin ve sběrném dvoře v Přemyslovicích. Program: vystoupení žáků MŠ Přemyslovice, ukázka 

aerobiku, vystoupení žáků ZUŠ Plumlov, pobočka Přemyslovice, živá country hudba – KARANTÉNA, 

ohňostroj. 

Předsilvestrovská vycházka 

Sokol Přemyslovice pořádá již několikátý ročník předsilvestrovské vycházky. Sraz zájemců v sobotu 30. 

prosince ve 13 hodin před sokolovnou. Trasa vede do Pěnčína. Všichni jste srdečně zváni, přijďte se 

vyvětrat. 
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